adjudicaciones en el mismo título, sin que en ambos casos en el total exceda de veinte
mil córdobas (C$20,000.00).

Por las cancelaciones se pagará dos córdobas (C$2.00) por cada mil córdobas
(C$1,000.00) o fracción, sin que el pago pueda ser menor de cincuenta córdobas
(C$50.00), ni mayor de dos mil quinientos córdobas (C$2,500.00). Si se tratare de
varios asientos se aplicará la regla del párrafo preanterior;

b) Por la inscripción de documentos sin valor determinado, inclusive la razón al pie del
título, se pagará cien córdobas (C$100.00) por cada asiento;

c) Por la inscripción de documentos sin valor determinado en el Libro de Personas,

[...]

Personas, por esta inscripción adicional se pagará además cincuenta córdobas
(C$50.00);

c) Por inscripción en el Libro Cuarto se pagará diez córdobas (C$10.00) por cada mil
córdobas (C$1,000.00) o fracción, sin que el importe sea menor de trescientos
córdobas (C$300.00), ni mayor de quince mil córdobas (C$15.000.00). La
determinación del importe se hará en base al valor del documento presentado para
inscripción;

d) En las certificaciones literales o en relación se pagarán cien córdobas (C$100.00)
por hoja;

e) Por razonar libros de registros de comerciantes, de sociedades o empresas, ya